令和４年１０月２０日

会 員 各 位

一般社団法人茨城県トラック協会

「輸送情報ネットワークＷｅｂＫＩＴ」説明会の開催について（ご案内）

 平素は当協会の事業運営に格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、長引くコロナ禍と燃料価格の高騰で喘ぐなかで、トラック運送事業を取り巻く経営環境

は極めて厳しい状況に置かれています。

その一方で、輸送の効率化をはじめとする生産性の向上が一層重要な課題となり、輸送情報ネ

ットワークを活用して相互に車両や荷物を融通し合い、輸送効率を改善する取り組みが求めら

れています。

このような状況のなか、日本貨物運送協同組合連合会（日貨協連）が運営する「輸送情報ネッ

トワーク WebKIT」は多くの中小トラック運送事業者に活用され、本年５月にバージョンアップ

した「WebKIT２プラス」は、標準的な運賃の自動表示をはじめ、業界初の傭車追跡システム及び

テレビ会議機能などの先進的機能を備えていることから、輸送情報ネットワークシステムの新

たな活用効果に一層に期待が寄せられています。

もとより WebKIT は、協同組合の相互精神のもとで中小事業者が相互に経営資源を補完し合う

ことで、輸送の効率化及び事業の生産性向上を図ることを目的としており、（公社）全日本トラ

ック協会においても、コスト削減及び新たな事業機会の確保を目指すために協同組合の活用は

中小企業に有効な取り組みとしています。

このような状況から、当協会としても WebKIT について改めて周知を図ることとし、下記要領

にて説明会を開催することといたします。

つきましては、本説明会へのご参加をご検討いただき、下記参加申込書に必要事項をご記入の

上、ファックスにて当協会までお申し込み下さいますようご案内申し上げます。

記

１．日  時：令和４年１１月２５日（金）  午後 1時 30分～午後 3時 30分
２．会  場：茨城県トラック協会 研修室

所在地 茨城県水戸市見川町２４４０－１
３．内  容：（1）WebKITの概要、（2）WebKITの使い方、（3）WebKITの活用事例、

（4）我が社の活用事例（関東通運株式会社）
（5）首都圏キット利用協同組合について

４．対  象：一般社団法人茨城県トラック協会会員事業者及びその従業者の方
５．申込期限：令和４年１１月１６日（水）

－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－・－

【WebKIT説明会参加申込書】

１１月２５日開催の WebKIT説明会へ、下記のとおり参加を申込みます。

会社名

電話 FAX

役職名 ご芳名

役職名 ご芳名

※記入いただいた情報は当説明会のみで使用します。

≪お問い合わせ先≫ 一般社団法人茨城県トラック協会 総務部 小松崎

電話  029-303-6363   FAX    029-243-5936